

# Kastedilen 15 Temmuz

**A**dalet Bakanı **Abdülhamit Gül**, 696 sayılı kanun hükmünde kararnamenin (KHK) 121. maddesiyle ilgili soru işaretlerine TRT Haber'de katıldığı programda cevap verdi. Darbeye direnen vatandaşların bu eylemleri nedeniyle yargılanamayacağı hükmü getiren KHK'yı bazı kesimlerin 'iç savaş, sivil milisler' gibi terimlerle eleştirdiğini hatırlatan Gül, böyle bir itirazın hiçbir hukuki dayanağının bulunmadığını söyledi. Bu tür yorumların gerçeklikle asla örtüşmediğine vurgu yapan Gül, bu düzenlemenin önceki KHK'larda da yer aldığını bildirdi.

## AYNISI KABUL EDİLDİ

Darbe girişiminin bastırılması sonrası 27 Temmuz 2016 tarihinde yürürlüğe giren 668 Sayılı KHK'de '15 Temmuz darbe teşebbüsü ve terör eylemleriyle bunların

devamı niteliğindeki eylemlerin bastırılması kapsamında görev alan kamu görevlilerine sorumluluktan muafiyet getiren bir düzenleme'nin yürürlüğe girdiğine dikkati ceken Gül, bunun yine 8 Kasım 2016'da onaya sunulduğunu ve TBMM'nin bunu kabul ettiğini hatırlattı. Son KHK'de ise buna bir fıkra eklendiğini ve aynı ibarenin kullanıldığını aktaran Bakan Gül şunları söyledi:

## 'SİVİLLER' EKLENDİ

"Hiçbir şekilde değiştirilmeksizin 27 Temmuz 2016'daki ibarenin aynısı kullanıyor ve bu sefer de bu fiilleri yapan sivillerle ilgili de bir dava açılmayacağına, ceza, idari, mali bir sorumluluk cihetine gidilemeyeceğine dair düzenleme yapılıyor. Burada yeni bir düzenleme söz konusu değil. Buna yönelik eleştirilerin, farklı yerlere çekmenin iyi niyetli olmadığını düşünüyorum. Ya iyi niyetli okumadır ya da metnin hiç

**"Darbe girişimine karşı koyan vatandaşlar yargılanamaz" hükmü getiren KHK eksenindeki tartışmalara son noktayı Adalet Bakanı Gül koydu: "Meseleyi eleştirenler ya metni okumamışlar ya da iyi niyetli değiller. Darbe şu an devam etmiyor. 15 Temmuz bastırıldı"**

okunmadığı anlamına geliyor. Burada kastedilen 15 Temmuz ve 16 Temmuz'dur. Şu anda darbe devam etmiyor."

## ÖNCESİ SONRASI YOK

"Darbe ne zaman bastırıldı? 15 Temmuz'da başladı, 2 saat sonra 16 Temmuz oldu. 16 Temmuz'da bu darbe bastırıldı. Dolayısıyla bu kanunda da 'bastırılması kapsamında' dediğine göre, bunu sonraki tarihlere, bugüne getirecek hiçbir şekilde bir düzenleme yok. 'Ülkemizin farklı yerlerindeki terör eylemlerini bastırınlar da mı sorumsuz olacak' şeklindeki bir okuma doğru okuma değildir. Buradaki özne 15 Temmuz'dur. Bastırılma 16 Temmuz'dur. Bunun ne öncesine, ne sonrasına götürme imkanı yoktur." ■ ANKARA

# ORTADA SUÇ YOK

**CHP** Sözcüsü **Bülent Tezcan**, darbeye direnen vatandaşlara ilişkin KHK'yı, "Sivillere ceza verilmemesi örtülü aftır" sözleriyle yorumlamış ve 15 Temmuz'da sokağa çıkan vatandaşların 'suç işlediğini' ima etmişti. Ancak hukukcular, ortada işlenmiş bir suçun olmadığını dolayısıyla 'affın' da söz konusu olamayacağını belirtiyor. Hukukcular, sivil kişilerin darbe teşebbüsü sırasında mesru savunma hakkı ve zorunluluk hali kapsamında gerçekleştirdiği

eylemlerin TCK'nın 25. maddesi uyarınca hukuka uygun kabul edileceğini ifade ediyor. 15 ve 16 Temmuz'dan sonra yapılan eylem hangi gerekçeyle olursa olsun bu düzenlemenin kapsamında olmadığını kaydeden hukukcular ayrıca, "Söz konusu düzenleme, 15 Temmuz darbe teşebbüsü ve terör eylemleri ile bunların devamı niteliğindeki eylemlerin bastırılmasına katılan sivil kişiler bakımından sadece bu eylemleri için sorumsuzluk anlamı taşımaktadır" şeklinde değerlendirmelerde bulundu.